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Emne: Byens Dag på søndag - kom og vær med
Dato: 4. september 2024 16:26:44

Kære alle sammen

På søndag afholder vi Byens Dag og vi glæder os til at se en masse til
arrangementet. Vejret tegner godt, så vi håber at regntøjet kan blive hjemme og
vi kan samles under en blå himmel til fællessang, en snak om områdefornyelsen
og indvielse af det første realiserede projekt - stiforløbet "Hesselagers Grønne
Tråd".

Programmet ligger nu endeligt klar og kan ses på deltag.svendborg.dk - Byens
Dag i Hesselager.

Vi starter klokken 11 og tilmelding er ikke nødvendig, så kom endelig forbi og tag
naboer, børn og unge med. Efter at vi har været rundt og snakke på tre poster i
byen vil der være gratis hotdogs fra Lundeborg Strandcafé, og til indvielsen af
Hesselagers Grønne Tråd serverer vi gode øl fra vores lokale belgiske ølmand.
Vi slutter klokken 14.30, men tag meget gerne med på en efterfølgende fælles
gåtur på Hesselagers Grønne Tråd.

På Byens Dag vil I erfare, at idéen om et "folkehus" på byens stadion desværre
er gået på grund. Det viste sig at være for svært at nå til enighed om et fælles
projekt, hvor tanken var at HfS's klubhus skulle konverteres til et fælles
mødested for alle byens borgere. Byens Stadion udgør dog fortsat et af byens
bankende hjerter, og derfor lægger vi nu kræfterne i at få skabt en ny dejlig
legeplads på stedet.

Arbejdsgruppen retter nu blikket mere mod skolen, hvor der allerede er god
dialog i gang med Stokkebækskolens ledelse om brug af de udendørs arealer og
konvertering af den gamle inspektørbolig til et uformelt mødested for alle
generationer.

Arbejdsgruppen barsler også med en ansøgning til Realdanias kampagne "Vores
Sted". Her lægger vi billet ind på det såkaldte Fællestag, som kan opfylde ønsket
om en overdækning til de unge, hvor de spontant kan mødes ude ved skolen. Vi
har valgt at døbe ansøgningen UngeLy, hvor vi skal vedlægge et foto af hvem
ansøgningen kommer til gode. Vi håber derfor at der kommer en flok unge til
Byens Dag, så vi kan få taget et fællesfoto med arbejdsgruppen!

Noget som vi helt sikkert også kommer til at tale om på Byens Dag er
testforsøget på Østergade og Højdevej. Det når vi lige akkurat inden forsøget
slutter mandag den 9. september. I skrivende stunde er der indkommet 37
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indlæg om forsøget på deltag.svendborg.dk, men det er muligt at skrive ind helt
indtil den 15. september. Allerede nu er der kommet rigtig mange gode
kommentarer, som giver os et god grundlag for en solid evaluering.

Desværre har vi også oplevet at testforsøget er blevet saboteret på forskellig vis,
hvor skilte er blevet bevidst lagt ned ligesom der bliver kørt mod ensretningen af
bilister, som burde vide bedre. Det har desværre medført farlige situationer, som
ikke skyldes forsøget i sig selv. Vi har måtte orientere politiet om hændelser vi
har fået kendskab til, da der er tale om ulovlig adfærd. Så en appel om at
respektere forsøget de sidste dage det står på.

I de sidste dage inden Byens Dag kan du også tænke over om du har lyst til at
være med i den lokale følgegruppe. Der er opstået et par ledige pladser, da HfS
nu ikke længere har så stor en aktie i områdefornyelsen og derfor overlader
stafetten til andre.

Og så er alle jo til enhver tid også velkomne til at bidrage i arbejdsgrupperne,
som arbejder på at få delprojekter til at blive til virkelighed.

Jeg håber vi ses på søndag!

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune
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